326.* Silvius, Albanum nomen, tua postuma proles, (Aen. 6,763)

Albanum nomen: quia Albanorum reges Silvii appellati sunt.

-

AL 52

— *Cfr. Servius Silvius Albanum nomen: quia omnes Silvii dicti sunt.*

327. (Aen. 3,392; 8,45)

Albi: concolores scilicet.

-

AL 61

328.* (Georg. 2,146; Aen. 3,392; 8,45)

Albi: candidi.

-

AL 62

329.* Albanique patres atque altae moenia Romae. (Aen. 1,7)

Albini patres: Albanorum principes.

Albani patres: Albanorum principes.

AL 63

{= AL 50}

— *Cfr. Glossae Verg., CGL IV 429,6* Albani patres: albani principes; *Vallat 2010, p. 79, nr. 35*

Albani patres: Albanorum principes.

330. consulit Albunea, nemorum quae maxima sacro (Aen. 7,83)

Albunea: castellum in samis, ubi *Phanus* consecratus est, in quo et lucus ei fons est.

Albunea: castellum in summis <montibus>, ubi Faunus consecratus est, in quo et lucus et fons est.

AL 67; Albunea P T] Albanea L ; post Samis hab. + L] om. P T ; Phanus L] Planus P
Phanum T ; consecratus P L] consecratum T ; lucus P] locus L T

— Cfr. Servius Sub Albunea: in Albunea. Alta: quia est in Tiburtinis altissimis montibus. Et Albunea dicta est ab aquae qualitate, quae in illo fonte est: unde etiam nonnulli ipsam Leucotheam volunt. Sciendum sane unum nomen esse fontis et silvae.

331. alcyones (Georg. 1,399); alcyonen (Georg. 3,338)

Alchionea: avis marina; haec mulier fuit, sed hoc poetae fingunt.

Alcyone: avis marina; haec mulier fuit, sed hoc poetae fingunt.

AL 77; Alchionea P L T] Alchione L2 ; post marina hab. + L] om. P T ; poetae L] poete P
T

— Cfr. Servius (ad Georg. 1,399) Dilectae Thetidi Alcyones: Ceyx, filius Luciferi, habuit uxorem Alcyonen. A qua cum prohibitus isset ad consulendum Apollinem de statu regni sui, naufragio periit. Cuius corpus cum ad uxorem delatum fuisset, illa se praecipitavit in pelagus. Postea miseratione Thetidis et Luciferi conversi sunt ambo in aves marinas, quae alcyones vocantur. Sane sciendum est, quia, cum de muliere dicimus, 'haec Alcyone' facit; cum de avibus, 'hic' et 'haec alcyon' et 'hi' et 'hae alcyones'. Istaes autem aves nidos faciunt in mari media hieme: quibus diebus tanta est tranquillitas, ut penitus nihil in mari possint moveri. Inde etiam dies ipsi Alcyonia nominantur; *Brevis expositio (ad Georg. 1,399)* Dilectae Thetidi Alcyones: Ceyx, filius Luciferi, habuit uxorem Alcyonem, a qua cum prohibitus esset ad consulendum Apollinem de statu regni sui, naufragio periit, cuius corpus ad uxorem cum delatum fuisset, illa se in mare praecipitavit; postea miseratione Thetidis et Luciferi conversi sunt ambo in aves marinas alcyones; *Scholia Bernensia (ad Georg. 1,399)* Alcyones: aves marinae. Alcyones: Ceyx, Luciferi filius, habuit uxorem Alcyonen, a qua cum prohibitus esset ire ad consulendum Apollinem de statu regni sui, naufragio periit; cuius corpus cum ad uxorem delatum fuisset, illa praecipitavit se in pelagus, quos Thetis ambos in aves convertit marinas, quae Alcyones vocantur. Aliter: Alcyon cum sororis suae incestum ulturus eam gladio perimere vellet, tunc Thetis miserata eos aves marinas fecit. Alcyones omnibus Nymphis dilectae sunt. Nam novem diebus, quibus fetus in mari faciunt, nulla aura nullusque ventus consurgit, vel septem, ut alius ait. Tertio die pullamina excluduntur, quarto foventur, quinto plumis vestiuntur, sexto alis emoventur, septimo volatui ostenduntur.

332. infelix Priamus furtim mandaratum (Aen. 3,50)

Alendum: nutriendum.

-

AL 123

— Cfr. *Glossae Verg.*, CGL IV 429,9 Alendum: nutriendum vel adiubandum (adiuvandum);

Abstrusa-Abolita, CGL IV 15,21 Alendum: nutriendum; *Abba*, CGL IV 205,41 Aliendum
(Alendum): nutriendum; *McCormick 1992*, p. 47 Alendum: nutriendum.

333. (Ecl. 7,42; Aen. 7,590)

Alga: herba maris.

-

AL 133

— *Cfr. Abstrusa-Abolita*, CGL IV 15,10 Alga: herba maris; *Amplon. I*, CGL V 344,53, in nota
Alga: herba maris; *Contreni 1984*, f. 20^r (ad Ecl. 7,42) Alga: herba; *Servius Dan.* (ad Ecl. 7,42)
Alga: herba, quae in mari nascitur; *Scholia Bernensia* (ad Ecl. 7,42) Alga: herba maritima, vel
herba quae in littore maris invenitur proiecta.

334. Hic et Aloidas geminos immania vidi (Aen. 6,582)

Alidas geminos: Otum et *Ofinalten* dicit, Aloiin filius, sicut alii, Neptuni sive, ut
aliqui; caelum impugnare volentes, altissimos montes Macedoniae et Tessaliae,
Ossam et Pelion, Olimpo concesserint, fulminaque a Iove in Taurum missi sunt.
Aloidas geminos: Otum et Ephialten dicit, *Aloei filios*, sicut alii, Neptuni sive, ut
aliqui; caelum impugnare volentes, altissimos montes Macedoniae et Thessaliae,
Ossam et Pelion, Olimpo concesserunt, fulmineque a Iove in Tartarum missi sunt.

AL 152; *hab. indiculum* Virgili L] *om. P T* ; Alidas P L T] Aloidas L2 ; Ofinalten P]
Ofinaltel L Ofinalte T Ofinaltes L2 ; *post dicit hab. + L*] *om. P T* ; Aloiin P L] Aloin T
; filius P L T] filii P2 ; Neptuni P T] Neptunum L Neptem L2 ; Macedoniae P2 T]
Machaedoniae L] Maioniae P ; Tessaliae L T] Tessalie P ; Pelion P L] Peliom T ;
Olimpo L] Olimpo P T ; fulminaque P L] fulminatque T

— *Cfr. Servius* Aloidas geminos: Aloeus Iphimedium uxorem habuit, quae compressa a Neptuno
duos peperit, Otum et Ephialtem, qui digitis novem per singulos menses crescebant. Freti itaque
altitudine, *cum adhuc novem annorum essent*, caelum voluerunt subvertere, sed confixi sunt
Dianae et Apollinis telis. Aloidas autem sic dixit, sicut de Hercule Amphitryoniades dicimus; (ad
Georg. 1,280) Fratres: *'fratres'* dicit Otum et Ephialtem, *Aloi filios*, ut quidam putant; (ad
Georg. 1,282) *Scilicet atque Ossae: Pelius mons est Thessaliae, Olympus Macedoniae, Ossa Thraciae. Et
bene tertium quasi maiorem involvere ait; Brevis expositio* (ad *Georg. 1,280*) Fratres: geminos
Aloidas dicit, Otum et Ephialtem; (ad *Georg. 1,281*) Pelion et Ossa montes Thessaliae.

335. * non tamen omnino Teucros delere paratis, (Aen. 9,248)

Allidere: delere.